
 
 
 
 
Onderwerp: Integraal beleidsplan openbare ruimte 2024-2033 
Zaaknummer: 0000636947 
 
Raadsvergadering: 28 november 2023  
Agendapunt:  
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op  
▪ Gemeentewet art. 189 
▪ Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) 
▪ Gemeenschappelijk Financieel Toezichtkader Gemeenten (GTK). 
▪ Burgerlijk wetboek art 6:162 en 6:174 
▪ Wegenwet art. 15 en 16 
▪ Wet natuurbescherming (per 1-1-2024 de Omgevingswet) 

 
besluit: 
1. Het “Integraal beleidsplan Openbare Ruimte 2024-2033” vast te stellen.   
2. De extra structureel benodigde middelen van ca. € 122.000 voor de harmonisatie van het 

onderhoudsniveau en zelfbeheer groen (participatie) mee te nemen in de kadernota en 
begroting 2025.  

3. De incidenteel benodigde middelen, in totaal ca. € 180.000, voor het uitvoeren van het 
uitvoeringsplan 2024-2033, de eerste vier jaar zo veel als mogelijk te dekken uit meevallers 
binnen de reguliere (beheer)budgetten. 

4. De in bijlage “Overzicht in te trekken beleidsdocumenten Openbare Ruimte” opgenomen 
beleidsdocumenten in te trekken.  

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 november 2023  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


